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Butter Croissant & Plunderteig 400 g Tante

W,
) Uity Fanny

Produkt 196395 Erhiltliche Einheiten KT 6PK, PK
Nettofullmenge - Marke Tante Fanny
Produktbeschreibung

Croissants oder Plundergebéck, ohne stundenlang am Teig zu arbeiten? Dafiir ist der Tante Fanny Butter-
Croissant- & Plunderteig genau richtig! Einfach den frischen Teig ausrollen, fiillen, formen und backen.
Schén blattrig ausgebacken und mit einer feinen Butternote schmeckt jedes Geback damit wie vom
franzésischen Béacker - nur eben selbst gemacht. Wer sagt, dass es nur in Frankreich das beste Croissant
gibt? Oder Golatschen in Tschechien? Mit dem Croissant- & Plunderteig gibt es beides und noch viel mehr
jetzt in jedem Zuhause. Einfach fannytastisch! Schnell und einfach werden mit Tante Fanny Frischteigen
késtliche Gerichte auf den Tisch gezaubert. Ob fiir die Familie oder fiir Freunde, Tante Fanny verschafft allen
viele genussvolle Momente. Und zur Inspiration warten tiber 1000 gelingsichere Rezepte auf der Website.
Von der Pizza bis zum Croissant - auf Tante Fanny ist immer Verlass.

Inhaltsstoffe Nihrwerte
WEIZENMEHL, Trinkwasser, BUTTER 20 %, Zucker, Ethylalkohol, 100 Gramm
WEIZENKLEBER, Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, M
Natriumhydrogencarbonat; WEIZENSTARKE, Emulgator: Mono- und enge
Diglyceride von Speisefettsiuren; Speisesalz, Sduerungsmittel: Citronensaure; Energie 1510 k) (361 keal)
Hefe, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure.

Kohlenhydrate ~ 39 Gramm
Allergene davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
Enthaltene Allergene davon Starke 0 Gramm
Glutenhaltige Getreide davon Zucker ~ 5,6 Gramm
Milch Ballaststoffe ~1,1Gramm
Merkmale / Erndhrungshinweise Fett ~18 Gramm
Gekihlt :::t:; l:l:::l‘(f::;‘l ungesittigte 0 Gramm
Vegetarisch

davon gesittigte Fettsiuren ~13 Gramm

Aufbewahrungshinweis davon einfach ungesittigte 0 Gramm
Gekuhlt lagern bei +2° C bis +8° C. Mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck Fettséuren (cis)
Vorderseite. Eiweils ~7 Gramm

Salz ~1,4 Gramm

Verwendungshinweis

Nach dem Offnen umgehend verbrauchen.

Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland Herkunftsregion Zusitzliche Angaben
Milch Europaische Union - Niederlande, Deutschland, Belgien

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Teig nicht zum Rohverzehr geeignet. Produkt muss durcherhitzt werden.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Frischer Butter-Croissant- & Plunderteig

eurogast.at

Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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